2014年 10月 8日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：松田 洋祐、以下

「当社」）は、本日、株式会社ＳＮＫプレイモア（以下「被告」）を相手方として、債務不存在

確認請求訴訟を大阪地方裁判所に提起いたしましたので、お知らせします。

当社が出版する漫画「ハイスコアガール」が被告の著作権を侵害しているとして、被告が当社

及び当社出版部門関係者を刑事告訴した結果、当社は、2014年8月5日に大阪府警察本部及び同

曽根崎警察署による家宅捜索を受けました。

当社としましては、上記の刑事告訴を受け、被告が主張するような著作権侵害の事実がないこ

との確認を求めて本件訴訟の提起に踏み切ったもので、当社の主張の正当性を民事訴訟の場にお

いて明らかにしていく所存です。

なお、当社は、上記の家宅捜索以降、警察当局による捜査に対して全面的に協力しており、引

き続き誠意をもって対応してまいります。

＜ご参考＞

株式会社スクウェア・エニックスについて

株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコ

ンテンツ／サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自

社IPの代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ（パッケージゲーム累計出荷本数6,400万本以

上）、「ファイナルファンタジー」シリーズ（同1億1000万本以上）、「トゥームレイダー」シ

リーズ（同4,200万本以上）、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。

（http://www.jp.square-enix.com）

※SQUARE ENIXおよびSQUARE ENIXロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL FANTASY、トゥームレ

イダー／TOMB RAIDER、スペースインベーダー／SPACE INVADERS、その他の社名、商品名は、日本およびその他の国におけるスクウェ

ア・エニックス・グループの商標または登録商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

訴訟提起のお知らせ

http://www.jp.square-enix.com/